CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo de viabilidade
para implantação de ciclovia na Estrada Dr. Rafael
Elias Aun, no trecho entre a Vila Avaí até o Parque
do Mirim.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal estudo de viabilidade para implantação de
ciclovia na Estrada Dr. Rafael Elias Aun, no trecho entre a Vila Avaí até o
Parque do Mirim. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que a estrada Dr. Rafael Elias Aun é muito utilizada por
ciclistas, especialmente no trecho supracitado, onde há muitos condomínios
residenciais e, consequentemente, grande tráfego de veículos. A construção de
uma ciclovia ofereceria mais segurança para os ciclistas e seria também um
incentivo para a prática dessa atividade esportiva ou mesmo para o uso de
bicicletas como meio de transporte. Considerando as informações
mencionadas e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à presente
indicação, certo da sensibilidade e compreensão de V. Exa

Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 2024

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 454/2024
30/01/2024 - 10:36
IND 217/2024